subasta, que no se cerrará sino después de haber transcurrido una hora por 

lo menos luego de haber iniciado. La diligencia se llevará a cabo en forma 

presencial. 

SEGUNDO: La base de la licitación será el 70% del avaluó del bien, que 

corresponde a la suma de CUATRO MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL 

PESOS ($4.760.000). 

TERCERO: Quien pretenda hacer postura en la subasta deberá consignar 

previamente en dinero, a órdenes del Juzgado en el Banco Agrario de 

Colombia, la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL PESOS 

($2.720.000), que corresponde al 40% del avalúo del bien a rematar, que 

asciende a la suma de seis millones ochocientos mil pesos ($6.800.000). Salvo 

que se trate del único ejecutante o acreedor ejecutante de mejor derecho 

quien podrá rematar por cuenta de su crédito sin necesidad de consignar 

dicho porcentaje, siempre y cuando su crédito equivalga por lo menos al 40% 

del avaluó, en caso contrario deberá consignar la diferencia.